P

Tractatus

III

In predictis explicite: quin etiam implicite ibi vel alibi: ut si nunc est. Tertio quod non operatur quod fidei sunt ad predicta contumaciam restituere. Prima autem hoc est. Ubi enim deitatis est conformatio idiomatum. quod secundum Augustinum et Damascenum. talis enim est causa conformatio. Sed ista conformatio non potuit esse ibi: ut scilicet diceretur: Choris est effusus: vel choris est in cruce propter sanguinem ibi existente. et sic de aliis. Secundum. Dicitur primo quod sanguis est fundamentum. quod possem dicere choris effusus super terram: iuxta illud postquam ex persona Christi Sicut aqua effusus sum. Ubi gloriam. Aug. dicit. Aqua quam effunditur aut abluit aut rigat. Effusus est choris: abluti sunt sordentes: rigati sunt sitientes. Et quod dices: haec quod debebat fieri conformatio per ly est: quod significat plenialitatem ut diceres: filius dei est in cruce: filius dei est in terra: quod non dicitur. Rursum quod dicas quod filius dei in illo triduo fuit et erat in loco in quo erat aliquis gutta sanguinis predicti rone sanguinis sibi personaliter unita. Nec tamen potuisse dicens ut argueres dicebar: quod filius dei tribus diebus pedebat in cruce: vel quod tribus diebus fuit in cruce clavatus: quod ille sanguis nec personaliter nec erat clavatus. Nec in conuenienter quod sicut deus sine divisione sue maiestatis dicimus: et in loco creaturae vivissima et turpissima tribus modis quod sancti scripsi. sic etiam dicamus filium esse ubi est sanguis ei personaliter unitus. Pierri cui essent maioris militaris illa quod in passione occurribat quod habet quod est filius dei esse ubi erat sanguis illi. Non autem dicimus quod choris quod de suppositu in duas naturas in illo triduo fuerit in cruce: quia sanguis non est pars principalis hominis a quo fit dominatio. Quod necessitas disputatio nos ad hunc cogit. Hoc secundum iuxta beatum Thomam. iij. de xxij. art. j. et iij. q. xvij. arti. iiiij. ad vlcim. quod conformatio idiomatum seu proprietary non intelligitur de oibz absolute et specialiter de his quod dicuntur de predictis ut pectus sit. quod non dicimus filium dei esse formam: sed aia sit forma. sed intelligitur de his quod dicuntur de substantiis: ut sic ut quod habet ille est eternus et immortalis et de regalitate mortalis. Sanguini autem illi competebat effusio ut pars est: et quod non est necesse quod effusio dicatur de filio. Tertio vero quod sanguis non est pars natationis totum ut crispitudo. quod non est rubor quod habet sanguinem: sed de crispitate hinc capitulo. Et rubeum sanguinem: sic de crispitate hinc capitulo.